
Besluit subsidieplafonds begroting 2024 

Provinciale staten van Zuid-Holland; 

  

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 18-09-2023, met het besluitnummer PZH-2023- 

838915918 

  

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5, eerste lid van de Alge- 

mene subsidieverordening Zuid-Holland 2013; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit subsidieplafonds begroting 2024 

Artikel 1 Hoogte subsidieplafond 
1. De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel I opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden vastgesteld op daarbij in die tabel behorende bedragen. 

2. De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel II opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden verhoogd met de in die tabel opgenomen bedragen. 

Artikel 2 Wijze van verdeling 
De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel I en II opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden verdeeld overeenkomstig de daarbij in de betreffende tabel gestelde wijze. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit subsidieplafonds begroting 2024. 

Den Haag, 08-11-2023 

Provinciale staten van Zuid-Holland, 

wnd griffier, 

Mr. M Pe 

voorzitter, 

drs. J. Smit 

Nr. 13853 

PROVINCIAAL BLAD 24 november 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 13853 24 november 2023 1 



Bijlage 1 behorende het Besluit subsidieplafonds begroting 2024 
Tabel bij artikel 1 en 2 van Besluit subsidieplafonds begroting 2024 

  

Tabel I subsidieplafonds begroting 2024 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Bedrag sub- 

sidiepla- 

fond 

Subsidieregeling en nummer 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

artikel 8 van de Subsidieregeling bevorderen 

2024 € 150.000 1.6.91 Subsidieregeling bevorde- 

ren intergemeentelijke samen- 

werking Zuid-Holland 2020 intergemeentelijke samenwerking Zuid-Holland 

2020 

Deels op volgorde van binnenkomst als bedoeld 

in artikel 11, deels op grond van kwalitatieve 

2024 € 0 1.6.99 Subsidieregeling Kwali- 

teitsimpuls Zuid Hollandse 

Journalistiek criteria als bedoeld in artikel 23 van de Subsidie- 

regeling Kwaliteitsimpuls Zuid Hollandse Jour- 

nalistiek 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

artikel 2.17, 2.25, 2,35, 2.56, 2.76 en 2.98 van de 

Subsidieregeling mobiliteit Zuid-Holland 

2024 € 9.777.951 Subsidieregeling mobiliteit Zuid- 

Holland, een subsidieplafond 

voor de paragrafen 2.2.2, 2.2.3, 

2.2.4, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.4 en 2.4.2 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

artikel 9 van de Subsidieregeling regionale 

netwerken voor innovatie Zuid-Holland 

2024 € 1.000.000 1.6.85 Subsidieregeling regiona- 

le netwerken voor innovatie 

Zuid-Holland 

Deels op volgorde van binnenkomst en deels 

op basis van kwalitatieve criteria 

2024 € 1.000.000 1.6.112 Subsidieregeling circulair 

Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

artikel 2.8 van de Subsidieregeling planvorming 

detailhandel Zuid-Holland 

2024 € 350.000 1.6.82 Subsidieregeling planvor- 

ming detailhandel Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

artikel 9 van de Subsidieregeling planvorming 

bedrijventerreinen Zuid-Holland 2017 

2024 € 500.000 1.6.47 Subsidieregeling planvor- 

ming bedrijventerreinen Zuid- 

Holland 2017 

Deels op volgorde van binnenkomst als bedoeld 

in de artikelen 1.3 en 2.8.8, deels op basis van 

2024 € 5.215.000 1.6.76 Subsidieregeling groen 

Zuid-Holland 2016 

kwalitatieve criteria, als bedoeld in artikel 2.4.7 

van de Subsidieregeling groen Zuid-Holland 

2016 

Deels op volgorde van binnenkomst als bedoeld 

in artikel 2.9 en deels 

2024 € 

29.190.000 

1.6.68 Subsidieregeling natuur 

en landschapsbeheer Zuid-Hol- 

land 2016 op basis van kwalitatieve criteria als bedoeld in 

artikel 3.8 van de Subsidieregeling natuur en 

landschapsbeheer Zuid-Holland 2016 dan wel 

als bepaald bij openstellingsbesluit als bedoeld 

in artikel 1.2, tweede lid onder c 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

artikel 3 van de Subsidieregeling kwaliteitsim- 

puls natuur en landschap Zuid-Holland 2013 

2024 € 

13.500.000 

1.6.21 Subsidieregeling kwali- 

teitsimpuls natuur en landschap 

Zuid-Holland 2013 (SKNL) 

Op volgorde van binnenkomst, als bedoeld in 

artikel 1.2 van de Subsidieregeling verduurza- 

ming bedrijventerreinen Zuid-Holland 

2024 € 2.000.000 1.6.100 Subsidieregeling verduur- 

zaming bedrijventerreinen Zuid- 

Holland 

Op volgorde van binnenkomst of op basis van 

kwalitatieve criteria als bedoeld in artikel 1.12 

2024 € 

23.000.000 

Regeling Europese landbouw 

subsidies Zuid-Holland 

van de Regeling Europese landbouwsubsidies 

Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

artikel 9 van de Subsidieregeling plankosten 

collectieve wooninitiatieven Zuid-Holland 

2024 € 0 1.6.110 Subsidieregeling plankos- 

ten collectieve wooninitiatieven 

Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

resp. artikel 1.3 en 3.5 alsmede o.g.v. de verdeel- 

2024 € 

21.200.000 

1.6.123 Subsidieregeling wonen 

Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 13853 24 november 2023 2 



wijze als vast te stellen op grond van artikel 5.2 

van de Subsidieregeling wonen Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld in 

de artikelen 3.7 en 3.19 van de Subsidieregeling 

recreatie, sport en gezondheid Zuid-Holland 

2024 € 3.590.000 1.6.118 Subsidieregeling recrea- 

tie, sport en gezondheid Zuid- 

Holland 

  

Tabel II verhogingen subsidieplafonds begroting 2024 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Was/wordt Bedrag verho- 

ging/ 

Subsidieregeling en num- 

mer 

verlaging 

Op volgorde van binnenkomst 

als bedoeld in artikel 2 van de 

2020 - 

2024 

€ 3.000.000 / € 

3.500.000 

€ 500.000 1.6.93 Subsidieregeling 

zonnig Zuid-Holland 

Subsidieregeling Zonnig Zuid- 

Holland 

Op volgorde van binnenkomst 

als bedoeld in de Subsidierege- 

2023 - 

2027 

€ 250.000 / € 

2.250.000 

€ 2.000.000 1.6.120 Subsidieregeling 

lokale initiatieven energie- 

ling lokale initiatieven energie- 

transitie Zuid-Holland 2023 

transitie Zuid-Holland 

2023 

Provinciaal blad 2023 nr. 13853 24 november 2023 3 


